PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2017г.  № 575

         п.Шумячи
	О  сохранении права пользования  жилым помещением за несовершеннолетним А.А.Дубининым, 06.02.2003 года рождения

 Согласно постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.04.2017 № 320 «Об установлении попечительства В.И.Дубининой над несовершеннолетним А.А.Дубининым, 06.02.2003 года рождения, и назначении денежных выплат на содержание подопечного» над несовершеннолетним Дубининым Алексеем Алексеевичем, 06.02.2003 года рождения,  зарегистрированным по адресу: ул. Дорожная, д.8, д.Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область, было установлено попечительство его бабушкой Дубининой Валентиной Ивановной, зарегистрированной по адресу: ул.Заречная, д.2, д.Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область.

          Вышеуказанным постановлением несовершеннолетнему А.А.Дубинину разрешалось проживать на жилой площади попечителя.

Руководствуясь ст.148 Семейного кодекса Российской Федерации, ст.71, 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 31.01.2008 г. № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
   1. Сохранить за несовершеннолетним Дубининым Алексеем Алексеевичем, 06.02.2003 года рождения, право пользования жилым помещением по адресу: ул. Дорожная, д.8, д.Снегиревка, Шумячский район, Смоленская область.

2. Рекомендовать начальнику МП (дислокация пгт.Шумячи) ОВМ МО  МВД России «Рославльский» не регистрировать на указанной площади граждан без согласования с Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Для принятия мер по защите прав несовершеннолетнего Дубинина Алексея Алексеевича, 06.02.2003 года рождения, и для сведения направить настоящее постановление:

3.1. Главе муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области В.А.Тимофееву;
3.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков